
Proposta di determinazione n. _                del 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.                 del                         

OGGETTO: Assegnazione della titolarità dell’Ufficio “Piano della Comunicazione” del  Servizio 
Comunicazione e Ufficio Stampa – Staff del Sindaco Metropolitano.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

    

STAFF DEL SINDACO METROPOLITANO

IL CAPO DI GABINETTO

VISTO il  Decreto Sindacale n°122 del  05/07/2019 con il  quale è stata approvata la  modifica alla
struttura organizzativa ed il relativo piano delle competenze;

CHE  con  successivi  Decreti  Sindacali  n.  157  del  20/09/2019  e  n.  195  del  12/11/2019,  è  stata
posticipata, rispettivamente, al 01/12/2019 e al 01/01/2020 la data di entrata in vigore della nuova
struttura organizzativa, dando mandato ai Dirigenti di affidare, entro tale termine, la responsabilità e
la titolarità dei Servizi;

VISTO, altresì, il Decreto Sindacale n. 197 del 15.11.2019 con il quale ai sensi dell'art.4 comma 1,
lettera e) del D. Lgs 165/2001, sono state assegnate le unità di personale agli Uffici di Direzione come
specificati con il D.S. n.122 del 05.07.2019, dando mandato al Segretario Generale di porre in essere
gli atti consequenziali;

CHE con Determinazione n. 1122 del 22.11.2019 il Segretario Generale ha provveduto ad assegnare
le risorse umane agli Uffici di Direzione e di Staff della macrostruttura dell'Ente;

CHE con Decreto Sindacale n.9 del 17/01/2020 sono state assegnate le risorse umane ai Servizi ed
agli Uffici dello Staff del Sindaco Metropolitano e sono state attribuiti gli incarichi di "Responsabile
d'Ufficio" ai dipendenti assegnati agli Uffici dello Staff.

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 219 dell’1.10.2020 con il quale l’incarico di P.O. del “Servizio
Comunicazione e Ufficio Stampa” è stato assegnato ad interim al Capo di Gabinetto;

CONSIDERATO che a seguito del trasferimento ad altra Direzione della Sig.ra Caterina Manfredi,
appare  opportuno  attribuire  la  titolarità  e  la  connessa  responsabilità  dell’Ufficio  Piano  della
Comunicazione al  dott.  Giuseppe Spanò,   assegnato al  Servizio Comunicazione Esterna e Ufficio
Stampa, c h e  ha espletato sino ad oggi i propri compiti con diligenza e precisione;

1858 28/12/2021

1625 31/12/2021



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2

PRESO  ATTO  che  l’applicazione  degli  istituti  contrattuali  inerenti  il  trattamento  accessorio  è
subordinata al rispetto delle previsioni regolamentari e contrattuali;

 VISTI:

-  le LL.RR. 48/91 e 30/2000;
-  il D.Lgs 165/2001
- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi di questa Città Metropolitana;
 -  il Regolamento di Contabilità dell'Ente;
 - il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per il personale di Area non dirigenziale ;            
-  il Regolamento sui controlli interni;
-  lo Statuto Provinciale;

 SENTITO il Segretario Generale;

 Per quanto premesso:
DETERMINA

ASSEGNARE, con decorrenza 1 gennaio 2022, la titolarità dell’Ufficio Piano della Comunicazione
del  Servizio Comunicazione e Ufficio Stampa incardinato allo Staff del Sindaco Metropolitano, al
Dott Giuseppe Spanò;

ATTRIBUIRE al  dipendente  Dott.  Giuseppe  Spanò  il trattamento economico corrispondente
all'incarico conferito come previsto dal vigente CCDI, previa acquisizione dell’attestazione di copertura
finanziaria,  a decorrere dall’1.01.2022.

DISPORRE con successivo ordine di servizio la suddivisione dei compiti tra i dipendenti del Servizio
Comunicazione e Ufficio Stampa.

Trasmettere il presente atto:
    
    Al Sindaco Metropolitano

Al Commissario straordinario 
Al Segretario Generale
All’Albo Pretorio per la pubblicazione
Al Dirigente della I Direzione Servizio Giuridica del Personale
Al Dirigente della II Direzione Gestione Economica del Personale 
Al Dipendente dott. Giuseppe Spanò

      Il Capo di Gabinetto
F.to     (dott. Francesco ROCCAFORTE)



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni,
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa

FAVOREVOLE

Il CAPO DI GABINETTO
             f.to (dott. Francesco ROCCAFORTE)


